
Vážení spoluobčané, v době kdy píši ten-
to článek do zpravodaje, zasáhla naše 
město vydatná sněhová nadílka. Pro děti 
nekonečné radovánky, pro nás dospělé 
již spíše zhoršení komfortu, na který jsme 
zvyklí. Auta nemají kde zaparkovat, ces-
ta do práce trvá dlouho a chodníky jsou 
zasněžené, takřka neschůdné. To je jen 
pohled z jedné strany. Pohled z druhé 
strany ukazuje naše chlapy z TS, kte-
ří vyhrnují cesty a chodníky od rána do 
večera, jenže v noci znovu sněží a ráno 
je několikahodinová práce z předešlého 
dne pryč, a na víc není kam hrnout tak 
velké množství sněhu. Práci výrazně 
ztěžují na ulicích sto jící auta, protože se 
někomu nechce otevírat branka, nebo 
někdo nechá auto ve vjezdu na chodníku. 
Tyto přístupy některých občanů výrazně 
ztěžují práci našim chlapům, je to krajně 
neohleduplné a chtěl bych vás požádat 
o součinnost. Prosím, pokud to jde, 

Slovo starosty
 uvolněte  komunikace a chodníky, je to 
velmi důležité. Naše technická správa si 
v těchto dnech sáhla na dno a chtěl bych 
jim za obětavou práci poděkovat.

Jak jste si již mohli všimnout, na našich 
nových schodech ke kinu se rozsvítilo 
veřejné osvětlení a dvacetiletá záležitost 
je vyřešena. Před třemi roky rezonovalo 
v Klimkovicích mnoho témat, jako chod-
ník do Polanky, nádvoří, fasáda na droge-
rii, koupaliště, ale i schody ke kinu. Dnes 
můžu říct, že tyto pohrobky jsou minulostí 
a můžeme se věnovat dalším potřebným 
věcem. 

Jen u „schodů“ se ještě na chvilku 
zdržím. Když jsem zjišťoval, proč nejsou 
„schody“ dávno hotové, zjistil jsem, že 
projekt z roku 2002 je hodně neaktuální. 
Začal jsem tedy aktualizací projektu. Z ní 
vy plynulo, že oprava je nevhodné slovo. 
Projektant pan Ing. arch. Jan Pohludka 
konstatoval, že se jedná o novou stavbu 
a bude třeba nové stavební povolení a je 
otázkou, zda chceme tak velké schody, 
které nebudou zase tak levné. Proto jsme 

Pokračování na další straně

Městský úřad Klimkovice leden 2023Městský úřad Klimkovice leden 2023

města a lázní Klimkovic

připravili zastupitelům tři varianty s ceno-
vou nabídkou, tak, aby si mohli vybrat. 
Vyhrála varianta v užším provedení nebo-
li šíře schodů 150 cm, ale v provedení 
žula. Rozhodnutí zastupitelstva padlo 
v roce 2021, jenže doba covidová nám 
způsobila velké problémy a žula se stala 
nedostatkovým zbožím. Proto se zakázka 
realizovala až v roce 2022. Spousta lidí si 
myslí, že schody jsou v daném místě zby-
tečné. Není tomu tak, protože chodníček, 
který byl vybudován provizorně, nespl-
ňuje stavební normy a nemá odpočinko-
vé plochy pro méně pohyblivé občany, 
tudíž není považován za ofi  ciální trasu. 
Nové schody jsou postaveny podle nor-
my a mají vyjádření NIPI neboli Národní-
ho institutu pro integraci osob, což boční 
chodníček nemá a je opravdu pouze pro-
vizorním a dočasným řešením. Pokud by 
se schody neopravily, bylo by nutné chod-
níček předělat. Investice by byla podobná 
ceně nových schodů a ty staré rozbité 
by se nevyřešily. Proto jsme se rozhodli 
schody opravit a nyní mohou vedle sebe 
být obě stavby. 

Pěvecký sbor města Klimkovic rozezpíval Staroměstské náměstí. Foto: P. Večerka

Z OBSAHU:

Oznámení o době a místě  3
konání volby prezidenta

Přehled schválených usnesení  4
z 2. zasedání ZM

Městská knihovna 6

Novinky ze základní školy 8

Kino Panorama 10

Svozový kalendář odpadů 2023 11

Sanatoria Klimkovice 18

CVČ Mozaika 20



2

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC 1/2023

Pokračování z předchozí strany

Informace z městského úřadu

Procesně spolupráce funguje tak, že 
klient RBP předá doklad v listinné podo-
bě zaměstnankyni KIS, která po zevrub-
ném ověření základních identifi kačních 
a kontaktních údajů klienta naskenuje 
předložený doklad a prostřednictvím 
messagingu jej předá RBP do aplikace 
„my213“. Jde o jednostrannou komunika-
ci. Vše ostatní už si RBP s klientem vyři-
zuje sama. Jde o službu, jíž může podle 
sdělení zástupců RBP aktivně využívat 
téměř 1/3 občanů města Klimkovic, kteří 
jsou pojištěnci RBP. 

Smlouva byla sjednána napoprvé pro 
zkušební období 1 roku, a to od 19. 8. 

2021. Vedení RBP vyhodnotilo spoluprá-
ci s městem Klimkovice jako velmi dob-
rou, a jelikož tato služba poskytuje větší 
komfort pojištěncům, a to především 
starším, při možnosti podání dokladů pro 
RBP prostřednictvím našeho Kulturního 
a informačního střediska Klimkovice tak, 
aby nemuseli cestovat na ofi ciální poboč-
ky zdravotní pojišťovny, bude tato služba 
klimkovickým občanům zachována. Nová 
smlouva byla Radou města Klimkovic 
schválena na 5. schůzi dne 8. 12. 2022 
s tím, že na základě předchozí dohody 
tajemníka MěÚ se zástupci pojišťovny 
RBP bylo sjednáno, že platnost  smlouvy 

nastane okamžikem jejího podpisu, ale 
účinná bude již od 1. 9. 2022, takže si 
město Klimkovice vyfakturuje zpětně 
všechny platby i za předchozí čtvrtletí, 
protože jde o službu úplatnou, a to ve pro-
spěch organizační složky města – KIS.

Závěrem bych chtěl poděkovat přede-
vším zaměstnankyni našeho kulturního 
a informačního střediska paní Márii Bílko-
vé za pečlivost a vstřícnost, s jakou při-
stupuje k pojištěncům při pomoci s jejich 
potřebami, ale také zástupcům RBP, 
zdravotní pojišťovny, a to vedoucímu 
kontaktního centra Bc. Ondřeji Koutné-
mu a jeho zástupkyni Miroslavě Dubnické 
za mimořádně profesionální a efektivní 
spolupráci, jejíž výsledkem je spokoje-
nost s usnadněním vyřizování záležitos-
tí našich občanů – klientů RBP, s touto 
zdravotní pojišťovnou.

Ing. Bc. Ladislav Vašek, 
tajemník MěÚ

Pokračování spolupráce s RBP, zdravotní 
pojišťovnou Partner 213 ve prospěch 
klimkovických občanů – pojištěnců RBP
Jak již byli před více než rokem občané informováni, Klimkovice se staly jedním 
z prvních měst, s nímž RBP, zdravotní pojišťovna se sídlem na ulici Michálkovic-
ké 967/108 ve Slezské Ostravě, uzavřela smlouvu v rámci svého pilotního pro-
jektu pro své pojištěnce Partner 213, a to na zasílání písemností, týkajících se 
zdravotního pojištění (např. žádosti o preventivní péči či vitamínové přípravky, 
doklady o vzniku či skončení pracovního poměru, registraci či odhlášení z úřadu 
práce, proplacení sportovních aktivit…) v naskenované formě.

Chodník do Polanky nad Odrou se 
povedlo řádně zkolaudovat. Celá zakázka 
byla velmi složitá s ohledem na podmo-
čené podloží v prostoru u zastávky Dře-
vovýroba. Při odkrytí stávajících vrstev 
jsme narazili na jíl zelené barvy a spousty 
vody. Proto, aby se nám zastávky neniči-
ly a vydržely co nejdéle, musel být výkop 
o dost hlubší a muselo dojít ke stabiliza-
ci podloží větší vrstvou kameniva. Vše 
se zdárně povedlo a chodník nám může 
sloužit dlouhé roky. Celá zakázka byla vy -
soutěžena za 7 859 747,84 Kč. 

Díky poctivé práci všech zainteresova-
ných lidí jako je stavební dozor Ing. Lukáš 
Foltýn, vedoucí HTO Ing. Dita Jalůvko-
vá, Bc. Vladislav Poledník, tajemník Ing. 
Bc. Ladislav Vašek a i mé maličkosti se 
povedlo ušetřit 931 519,74 Kč. Závěrečná 
cena byla totiž 6 928 228,10 Kč. 

Chodník je dotačně podpořen ze SFDI, 
přesnou částku dotace dnes ještě nevím, 
ale nyní dochází k vyúčtování a jakmile 
se ji dozvím, rád vás o ní budu informo-
vat. Jsem velmi rád, že tým lidí, který 
za mnou stojí, je precizní, a práci kterou 

odvádí, dělá velmi svědomitě. Moc jim 
děkuji za spolupráci.

Rozpočet pro rok 2023 jsme letos se  -
stavovali s novou radou od měsíce lis-
to  padu. Rada rozpočet projednala s ve-
doucími jednotlivých odborů a hledala 
rov nováhu mezi rokem 2022 a výhledem 
na rok 2023. Velký vliv na rozpočet má 
infl ace, která je pro letošní rok prozatím 
přes 16 %. Vše je dražší a týká se to i úřa-
du a města. Naše město ovšem dobře hos-
podaří a důkazem je zůstatek na účtech 
ve výši 44 milionů. Daří se nám splácet 
poctivě jak kanalizaci města z rok u 2010, 
tak z Josefovic z roku 2018. Celková roč-
ní splátka činí 6 372 945,00 Kč.

Na posledním zastupitelstvu došlo 
ke schválení rozpočtu na straně pří-
jmu ve výši 92 156 530,00 Kč a výdaje 
116 246 146,30 Kč, rozdíl jsme pokry-
li z oněch 44 milionů. Celkem tedy 
24 089 616,30 Kč. Rozpočet pro daný rok 
se ve výdajích nikdy nepovede realizovat 
ve 100 %, obvykle bývá plnění mezi 70 až 
80 % na straně výdajů a na straně příjmu 
jsme za rok 2022 více než 100 %. Pro-
to samotný rozdíl není až tak dramatický 

a naše město je ve velmi dobré fi nanční 
kondici. Nikdo z nás však neví, jak velký 
vliv budou mít energie v příštím roce, je 
proto potřeba být obezřetný.

Čas adventu je také časem zastavení 
a zklidnění. Charitativní adventní kon-
cert v kostele sv. Kateřiny Alexandrijské, 
na podporu Domova pro seniory, takový 
byl a byl velmi krásným zpříjemněním 
pracovních dnů. Paní Martina Maternová 
uspořádala úžasný koncert, který na nás 
adventním časem úplně dýchl. Koncert 
jsem si užil ve společnosti milých spolu-
občanů, a navíc také paní ředitelky DPS 
Bc. Marie Zetkové a pana faráře Mgr. 
Rudolfa Kopeckého. Koncert byl úžasný 
a občané přispěli krásnou sumou převy-
šující deset tisíc korun. Paní Maternová 
udělala úžasnou akci, za kterou bych jí 
touto cestou rád ze srdce poděkoval.

Závěrem bych vám rád popřál mnoho 
ště stí, zdraví a lásky v roce 2023. Věřím, 
že rok 2023 přinese brzký mír pro nedale-
kou Ukrajinu a situace se ve světě začne 
uklidňovat. Krásný nový rok.

S pozdravem váš starosta 
Jaroslav Varga
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Oznámení o době a místě konání 
volby prezidenta

Starosta města Klimkovic podle § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volba prezidenta republiky se koná
 • v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 • v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin,

2. Místem konání voleb je:

 •   ve volebním okrsku č. 1 – volební místnost v přízemí budovy na adrese Komenského 112, Klimkovice (MOZAIKA) 
– pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: 28. října, Čs. legií, Fonovická, Habrová, Hradilova, Hraniční, Jarmily Glaza-
rové, Ke Statku, Komenského, Křížkovského, část ulice Lagnovské (u JZD), Luční, Malá strana, Mlýnská, Na Valech, 
Nádražní, Na Vyhlídce, Náměstí, Ostravská, Potoční, Porubská, Polanecká, Poštovní, Požárnická, Resnerova, Rybniční, 
Smetanova, Stodolní, Tyršova, U Podjezdu, U Zahrádek, Úzká, V Lipkách, Zámecká. Tento okrsek není bezbariéro-
vý.

 •   ve volebním okrsku č. 2 – volební místnost v Hasičské zbrojnici na adrese Požárnická 290, Klimkovice – pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: 9. května, 30. dubna, Čs. armády č. p. 177, 183, 193, 196, 199, 204, 212, 242, 
261, 311, 314, 316, 317, 320, 342, 380, 497, 642, 665 a 791, Dělnická, Gen. Svobody, Jiřího Wolkra, Mexiko, Mírová, 
Osvobození, Palackého, Pionýrů, Písečná, Pod Kinem, Polní, Příčná, Revoluční, SNP, Vřesinská. Tento okrsek není 
bezbariérový.

 •   ve volebním okrsku č. 3 – volební místnost ve 2. patře Městského úřadu (zasedací místnost ZM) na adrese 
Lidická 1, Klimkovice – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Augustinova, Boženy Němcové, Bratří Čapků, Čs. 
armády pouze čp. 321, 402, 614, 418, 474, 494, 501, 918, E8, Havlíčkova, Husova, městská část Hýlov, Jiráskova, Jižní, 
Kotkova, část ulice Lagnovské (u bývalé skládky), Lidická, Na Štěrkovci, Nad Vodárnou, Nerudova, Olbrachtova, Olbra-
mická, Opavská, Pod Vinohrady, Slezská, U Barevny, U Rybníčku, U Lesa, Zahradní. Tento okrsek je bezbariérový.

 •   ve volebním okrsku č. 4 – volební místnost v bývalé hasičské zbrojnici na adrese Josefovice 50, Klimkovice – pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt v městské části Josefovice. Tento okrsek není bezbariérový.

3.  Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb může volič obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti. Na žádost voliče vydá okrsková volební komise za chybějící, škrtané nebo jinak označené 
hlasovací lístky nové.

4.  Právo volit prezidenta republiky má státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhnul věku nejméně 
18 let. Ve druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který alespoň druhý den konání druhého kola volby prezidenta 
dosáhl věku 18 let. 

5.  Volič má povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní občanství ČR. Každý volič hlasuje osobně a před hlasováním 
se musí odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování ne-
umožní.

6.  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenos-
nou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Telefonní čísla na volební okrsky budou zveřejněna přede 
dnem voleb na webových stránkách města.

7.  V případě konání II. kola volby prezidenta republiky se volba uskuteční:
 •   v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 •   v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin
 a volič obdrží hlasovací lístky přímo ve volební místnosti.

V Klimkovicích dne 14. 12. 2022 Bc. Jaroslav Varga, starosta 



4

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC 1/2023

Přehled schválených usnesení z 2. zasedání 
Zastupitelstva města Klimkovic konaného 14. 12. 2022
Zastupitelstvo města Klimkovic po projednání mj.:

schválilo 
•  upravený program 2. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Kulturního a informačního stře-
diska Klimkovice podle přílohy předloženého materiálu.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

1)  rozpočet na rok 2023 s úpravami podle zápisu v členění po-
dle paragrafů

2) závazné ukazatele příspěvkových organizací pro rok 2023 
3) rozpočet peněžních fondů
4)  uložit Základní škole Klimkovice, příspěvkové organizaci, od-

vod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele v roce 2023 
ve výši 600 000 Kč 

Hlasování: pro 12, proti 3, zdržel se 1

•  rozsah pravomocí k provádění rozpočtových opatření radou 
města v roce 2023

Hlasování: pro 13, proti 3, zdržel se 0

•  Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024–2026
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

•  úpravu rozpočtu pro rok 2022 – rozpočtové opatření č. 23/2022, 
kterým se:

§ Pol. Název Částka
3419 5xxx Ostatní sportovní činnost o 55 000,00

6171 6xxx Činnosti místní správy  o 380 000,00

4350 5xxx Domov pro seniory  o 563 000,00

3113 5xxx Základní škola  o 240 528,00

3111 5xxx Mateřská škola  o 250 000,00

snižují výdaje

§ Pol. Název Částka

6409 5xxx Ostatní činnosti  o 1 488 528,00
  jinde nezařazené 

Celkem se výdaje nemění
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

pověřilo
•  v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

místostarostu města pana Ondřeje Miku řízením Městské poli-
cie Klimkovice

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

změnilo
•  své usnesení č. 567.1 tak, že vyjímá byt č. 2 na ul. 28. října čp. 

84 z dlouhodobého bezplatného využití pro ukrajinské občany
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

vzalo na vědomí
•  zprávu o ověření zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva města 

Klimkovic přednesenou Ing. Dušanem Petrem 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o plnění usnesení 34. a 1. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o činnosti rady města a dalších orgánů města od 1. za-
sedání zastupitelstva města do dnešního zasedání zastupitel-
stva města 

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0

•  předložení vyjádření Ing. Zdeňka Husťáka k Zápisu o kontrole 
kontrolního výboru Zastupitelstva města Klimkovice podle ust. 
§ 119 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. s tím, že bude projedná-
no na příštím zasedání zastupitelstva

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

•  rezignaci Ing. Zdeňka Husťáka na funkci člena kontrolního 
výboru 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

•  zápis z jednání kontrolního výboru
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  informace o stavu pořizování nového územního plánu měs-
ta Klimkovic včetně informace, že veškeré požadavky obča-
nů a právnických osob na změny územního plánu podané do 
23. 11. 2022 budou prověřeny a řešeny v rámci pořizování 
nového územního plánu města Klimkovic a rozhodlo, že všech-
ny došlé žádosti na změnu územního plánu, po 23. 11. 2022, 
budou řešeny v nejbližší změně nového územního plánu, která 
bude pořizována po jeho vydání.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

-  závěrečný účet Sdružení obcí Bílovecka za rok 2021, jehož sou-
částí je zpráva o výsledku přezkoumání svazku obcí Sdružení 
obcí Bílovecka za rok 2021. 

-  Zprávu kontrolního výboru Sdružení obcí Bílovecka za rok 
2022

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o činnosti Městské policie Klimkovice za rok 2022
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  ANALÝZU výsledků sčítání busů v Klimkovicích a ukládá radě 
města předložit návrh úpravy jízdních řádů tak, aby byly zařa-
zeny do změn jízdních řádů od 1. 7. 2023

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  hospodaření města za období leden až říjen 2022.
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

souhlasilo

•  s provozem elektromobilu společností DAJMD BRAND s. r. o., 
v roce 2023 a ukládá radě města uzavřít se  společností 
DAJMND BRAND s. r. o., příkazní smlouvu o provozování 
elektrotaxi na dobu určitou do 31. 12. 2023

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

odložilo

•  volbu člena fi nančního výboru na další zastupitelstvo
Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0
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Pokračování na další straně

rozhodlo

•  že město nemá záměr prodat pozemky parc. č. 3897, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 
4 687 m² a parc. č. 3899, druh pozemku: orná půda, o výměře 
15 079 m², oba k. ú. Klimkovice,
a pověřuje odbor hospodářsko-technický Městského úřadu 
Klimkovice odpovídat záporně na žádosti případných zájemců 
o prodej pozemků parc. č. 3897, druh pozemku: ostatní plo-
cha, způsob využití: jiná plocha, 
o výměře 4 687 m² a pozemku parc. č. 3899, druh pozemku: 
orná půda, o výměře 15 079 m², oba k. ú. Klimkovice, a to po 
dobu platnosti Provozního řádu „Skládka odpadů města Klim-
kovice, uzavřená skládka“, z 06/2017, vypracovaného Mgr. 
Zuzanou Königovou ze společnosti ENVIPOINT s. r. o., se 
sídlem Vrázova 23, 703 00 Ostrava, dnes se sídlem V Zahra-
dách 5/53, Poruba, 708 00 Ostrava, a projednaného odborem 
životního prostředí Magistrátu města Ostravy dne 7. 6. 2007, 
pod č. j. OŽP/1880/07/Bn/6, v rozsahu podle přílohy materiálu 
rady města

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  že město nemá záměr prodat pozemek parc. 2255/100 k. ú. 
Klimkovice, druh pozemku: orná půda, o výměře 543 m², 
a pověřuje odbor hospodářsko-technický Městského úřadu 
Klimkovice odpovídat případným dalším zájemcům o prodej 
pozemku parc. č. 2255/100 k. ú. Klimkovice, druh pozemku: 
orná půda, o výměře 543 m², že město nemá záměr tento 
pozemek prodat, a to do doby změny záměru města. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

•  poskytnout peněžitou dotaci TJ Klimkovice, z. s., IČ: 48430765, 
se sídlem Klimkovice, Tyršova 276, ve výši 70 000 Kč a uza-
vřít se spolkem Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí peněžité 
dotace.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  že se město Klimkovice zúčastní elektronické dražby vyhlá-
šené soudním exekutorem Mgr. Janou Slušnou, Exekutorský 
úřad Žďár nad Sázavou, Jámská 1670/30, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, podle Dražební vyhlášky, č. dražby: 222 EX 1357/17-
226 ze dne 4. 11. 2022, o konání elektronické dražby prostřed-
nictvím dražebního portálu: www.okdrazby.cz; s předmětem 
dražby – nemovitá věc a její příslušenství – pozemek parc. č. 
2862, druh pozemku: zahrada, zapsaný v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 2652 k. ú. Klimkovice, 
obec Klimkovice, okres Ostrava-město;

•  koupit do vlastnictví města Klimkovic nemovitou věc pozemek 
parc. č. 2862, druh pozemku: zahrada, zapsaný v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 2652 
k. ú. Klimkovice, obec Klimkovice, okres Ostrava-město, v elek-
tronické dražbě podle Dražební vyhlášky, č. dražby: 222 EX 
1357/17-226, ze dne 4. 11. 2022, vyhlášené soudním exekuto-
rem Mgr. Janou Slušnou, Exekutorský úřad Žďár nad Sázavou, 
Jámská 1670/30, 591 01 Žďár nad Sázavou;

Hlasování: pro 9, proti 6, zdržel se 1

•  neposkytnout úvěr z Fondu na opravy, rekonstrukce a moder-
nizaci bytových domů a bytů panu xxx, adresa trvalého poby-
tu xxx, protože Statut FORM neumožňuje poskytovat úvěr na 
pořízení a instalaci fotovoltaických elektráren.

Hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 3

•  zrušit usnesení Zastupitelstva města Klimkovic č. 4/83 ze dne 
27. 2. 2019 ve věci pověření zastupitelů města k přijímání pro-
jevů vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

ve věci žádosti o příspěvek na úsporná energetická opatření 
Základní školy Klimkovice
1)   schvaluje Základní škole Klimkovice, se sídlem Vřesinská 

22, Klimkovice, IČ 60609397
•  Výměnu halogenového osvětlení v tělocvičnách za LED 

svítidla.
•  Výměnu stávajících zářivkových trubic za LED trubice

2)  rozhodlo poskytnout příspěvek na výměnu osvětlení v Zá-
kladní škole Klimkovice, se sídlem Vřesinská 22, Klimkovice, 
IČ 60609397

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

vydalo

•  Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
 sy stém odpadového hospodářství podle předloženého ná-
vrhu.

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0

zrušilo

•  své usnesení č. 34/632.1 ze dne 14. 9. 2022, a rozhodlo uza-
vřít Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci stavby 
okružní křižovatky na silnici II. třídy č. II/647 v Klimkovicích 
mezi Moravskoslezským krajem, městem Klimkovice a společ-
ností Lidl Česká republika v. o. s., podle přílohy předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0

ve věci dražby pozemku parc. č. 2862 k. ú. Klimkovice ve 
vlastnictví právnické osoby

•  svěřuje Radě města Klimkovic pravomoc rozhodnout o nej-
vyšším podání města Klimkovic v elektronické dražbě podle 
Dražební vyhlášky, č. dražby: 222 EX 1357/17-226, ze dne 
4. 11. 2022, o konání elektronické dražby prostřednictvím 
dražebního portálu: www.okdrazby.cz, jejímž zadavatelem je 
soudní exekutor Mgr. Jana Slušná, Exekutorský úřad Žďár nad 
Sázavou, Jámská 1670/30, 591 01 Žďár nad Sázavou;

•  pověřuje starostu k zastupování města Klimkovic v elek-
tronické dražbě podle Dražební vyhlášky č. dražby: 222 EX 
1357/17-226, ze dne 4. 11. 2022, vyhlášené soudním exekuto-
rem Mgr. Janou Slušnou, Exekutorský úřad Žďár nad Sázavou, 
Jámská 1670/30, 591 01 Žďár nad Sázavou;

Hlasování: pro 10, proti 6, zdržel se 0

•  člena kontrolního výboru Jiřího Mrhálka
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

zřídilo

-  osadní výbor v Klimkovicích, části Josefovice a určuje počet 
jeho členů na 5 a určuje členy osadního výboru Josefovice 
Luďka Bergera, Ing. Janu Mrázkovou, Radima Zapletala, 
Tomáše Havránka, a volí předsedou osadního výboru Ing. 
Radomíra Homolu 

-  osadní výbor v Klimkovicích, části Václavovice (vymezený 
ulicemi Porubskou, Luční, U Zahrádek) a určuje počet jeho 
členů na 5 a určuje členy osadního výboru Václavovice Annu 
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Pokračování z předchozí strany

 Pazděrovou, Lenku Bohdovou, Soňu Gerykovou, Zuzanu 
Čahojovou, a volí předsedou osadního výboru Ivo Kunetka

-  osadní výbor v Klimkovicích, Polanecká (vymezený ulicí 
Polaneckou) a určuje počet jeho členů na 3 a určuje členy 

 osadního výboru Polanecká Luďka Otiska, Rostislava Vojáč-
ka, a volí předsedou osadního výboru Jiřího Mrhálka

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

Ing. Bc. Ladislav Vašek, tajemník MěÚ
Michaela Šimonová, referentka odboru správního

Městská knihovna

Poslední měsíc v roce patřil našim nejmenším návštěvní-
kům, budoucím čtenářům. Navštívily nás děti z MŠ Klimkovi-
ce a užili jsme si společně hezké dopoledne. 

Četli jsme pohádkový příběh O oslíkovi a vánočním andělíč-
kovi, zazpívali zimní písničky, vyrobili vánočního kapra a spolu 
jsme si prohlédli mnoho knih, určených právě pro malé čtenáře. 

Prosinec v knihovně

Rok 2022 je defi nitivně za námi, každý na něj bude vzpomínat 
jinak. Ale my v knihovně jsme byli pro 667 čtenářů vždy po ruce 
a vypůjčili jim 6 570 titulů. Dětí do 15 let je zaregistrováno 223, 
máme i dvě velmi aktivní čtenářky již v kategorii 90+. 

Milí čtenáři, zachovejte nám svou přízeň a od 3. ledna 2023 se 
na vás všechny budeme opět těšit.

Zuzana Konvičková, knihovnice

ČZS ZO Klimkovice

Loňský rok skončil a my nyní můžeme bilancovat mošto-
vací sezónu, jakož i činnost spolku. Celá jeho činnost se 
soustředila na objekt moštárny a na vše, co souvisí s moš-
továním. 

Za situace, kdy loni byla obecně nadúroda jablek, jsme ani 
nemohli konat jinak. Podařilo se zorganizovat relativně ply-
nulé moštování včetně pasterizace, takže se podařilo mošto-
vat rekordní množství jablek, což tvoří historický rekord moš-
tárny.

Naše moštárna se stala přitažlivou pro celé okolí nejen proto, 
že dokážeme rychle moštovat jablka, vinnou révu a další ovoce, 
ale hlavně pro existenci pastéru. Pastér tím, že dokáže velmi 
slušně šetrným způsobem konzervovat mošt při současném 
naplnění do sáčků, se stal velmi přitažlivým. Technologie svou 
tříletou praxí potvrdila, že je o ni mezi veřejností zájem. V dneš-
ní době, kdy ceny energie dosáhly svého historického maxima, 
je každý levný způsob konzervace velmi vítaný a vyhledávaný. 
A jsme stále široko daleko jedinou moštárnou, která pastér vlast-
ní. Výrazný nárůst požadavků na pasterizaci moštu byl patrný. 
Je to nepochybně krok správným směrem, který všem šetří 
energii , což v budoucnu, kdy asi mnozí budou vypínat mrazáky, 
je krok správným směrem. 

Zahrádkářská veřejnost si konečně začíná uvědomovat výho-
dy stáčení a skladování moštu do sáčků Bag-In-Box. Celkově 

tento trend vítáme, i když se těžiště práce přeneslo z moštování 
na pasterizaci. Ve výsledku se tak celkově na moštování podílí 
více lidí. Je proto aktuální úkol do budoucna celý proces mošto-
vání a pasterizace co nejvíce zautomatizovat. Naště stí rezervy 
máme a víme, jak na to.

I přes letošní zaneprázdnění jsme se v září aktivně zúčast-
nili výstavy Život na zahradě v Zemědělském muzeu v Dolních 
Vítkovicích v Ostravě. Naše expozice v neformální soutěži zís-
kala 2. místo. Za to patří poděkování především paní Feldové 
a kolektivu. 

V moštování, stejně jako v minulých letech, nám úspěšně 
pomáhali při moštování skauti a navíc jsme zaměstnali i ukra-
jinskou uprchlici. Ovšem při tomto množství ovoce jsme museli 
zmobilizovat starší zahrádkářskou, ale i nezahrádkářskou veřej-
nost. Za mnohé musíme zde vyzdvihnout přítele Rudu Bergera 
a Jiřího Kváše, kteří nezištně pomáhali, kde mohli. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se na činnosti 
moštárny podíleli a s maximálním osobním vypětím zajišťovali 
službu pro veřejnost, která se stala známou široko daleko. 

Současně mi dovolte s novým rokem popřát všem co nej-
úspěšnější a mírový rok 2023.

Tomáš Macek,
ČZS ZO Klimkovice

Zahrádkářské okénko z roku 2022

PF 2023
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Mateřská škola

Začátkem listopadu nám přálo příjem-
né počasí, a tak jsme mohly pro rodiče 
s dětmi připravit zábavné odpoledne. 
Na hřišti v Josefovicích je čekala vese-
lá tematická stezka s úkoly, díky kterým 
získali indicie pro vyluštění tajenky. 

V tajence bylo ukryto slovo DRAKIÁDA, 
protože právě tahle aktivita k podzi mu 
patří. Rodiče s dětmi byli skvěle připrave-
ni a draky měli s sebou. Stezku všichni 
zvládli úspěšně a poté se nebe nad hřiš-
těm zaplnilo nespočtem draků a hřiště 
veselými pobíhajícími dětmi. 

Drakiáda

Návštěva MP 
ve školce
Dne 22. 11. navštívili naši MŠ zástupci 
Městské policie v Klimkovicích. Děti se 
seznámily s bezpečností na ulici, pro-
cvičily si barvy a dozvěděly se, co kte-
rá barva na semaforu znamená. 

V království Smokemana
V prosinci jsme s předškolními dětmi 
navštívili VŠB v Ostravě a její výzkum-
né energetické centrum, kde kraluje 
tzv. Smokeman. 

Ten dětem předvedl spoustu pokusů 
a experimentů, například kouzlení se 
suchým ledem, experimentování s ohněm 

a mnoho dalšího. Děti se nejen dozvěděly 
nové informace, ale také si mohly všech-
ny experimenty samy vyzkoušet. Tímto 
bychom chtěli poděkovat paní Bálkové, 
která dětem tento skvělý zážitek zařídila.

Za MŠ Josefovice
Hana Šecová, učitelka

Také měly možnost zhodnotit, které 
chování na ulici je bezpečné, a které ne. 
Zopakovaly si, k čemu slouží přechod 
pro chodce a vyzkoušely si, jak bezpeč-
ně přejít přes silnici. Nechybělo poučení 
o používání refl exních prvků, kterými děti 
pomohly vybavit medvídka – chodce. Na 
závěr obdržely malé dárečky. 

Za MŠ Josefovice
Renata Janošová, učitelka 

Hezké odpoledne všichni zakonči-
li u táboráku, kde si každý mohl opéct 
párek a pobavit se. Po celou dobu bylo 
k dispozici chutné občerstvení a něco na 
zahřátí od paní kuchařky. Tímto bychom 
chtěli poděkovat rodičům za účast a pří-
jemně strávené odpoledne.

Za kolektiv MŠ Josefovice
Hana Šecová, učitelka
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Novinky ze základní školy

Andělská škola
Šestý prosinec – báječný den! Ráno se v prvních třídách objevila spousta malých 
andílků. Skutečných andílků. Celé vyučování panovala pohoda a klid. V andělské 
atmosféře se nám pracovalo opravdu dobře. 

Procvičili jsme učivo na andělsky, mikulášsky i čertovsky laděných úkolech, do věděli 
jsme se i něco o tom, proč se slaví Mikuláš i kdo to vlastně byl, čertovsky dobře jsme si 
započítali, početli i něco napsali, naše hlavičky dostaly zabrat při řešení jednotažných 
kvízů. Dorazili k nám i naši starší čertí kamarádi, kteří přivedli Mikuláše. Těm jsme 
zazpívali písničku o čertovi a oni nakonec byli docela hodní…

Radka Maršálková a Nelly Kavalová

• úterý 31. ledna – pololetní vysvědčení
• pátek 3. února – pololetní prázdniny
• 6.–12. března – jarní prázdniny
•  žáci 2. a 3. tříd od února zahájí kurz 

plavání (od úterý 7. 2., Sareza Poruba)
•  žáci 7. tříd pojedou na lyžařský výcvik 

27. 2.–3. 3. (Heroltice)
•  žáci 9. ročníku budou vypisovat přihláš-

ky na střední školy a učiliště

Spolek rodičů ve spolupráci se školou 
připravuje 4. ZÁŠKOLÁCKÝ PLES v míst-
ní sokolovně v sobotu 28. ledna 2023. 
Jste srdečně zváni, vstupenky můžete 
zakoupit v kanceláři ZŠ nebo v Kulturně 
informačním středisku v přízemí zámku. 

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Abys osvětloval světlem jiné, musíš nosit slunce v sobě.
Advent je časem zklidnění, avšak ve škole se žilo naplno. Seznamte se s nejvý-
znamnějšími událostmi, které proběhly v prosinci. 
Do nového roku vstupujeme s mnoha očekáváními, co nového nám přinese. 
Přeji všem mnoho úspěchů, pevné zdraví a hodně lásky v novém roce 2023.

Mikulášská nadílka
V úterý 6. 12., jak tomu už v předvánočním čase bývá, zavítali do naší školy staří 
známí Mikuláši, andělé a čerti, tentokrát převlečeni za žáky 9. ročníků. 

Všechny děti na ně ve svých třídách již netrpělivě čekaly, většina z nich s vidinou 
zisku sladké nadílky, někteří možná s mírnými obavami. I přes počáteční náznaky, že 
pár vyvolených jedinců bude odvedeno do bran pekelných, nakonec všichni za svůj 
pěvecký výkon a chování v průběhu uplynulého roku vytouženou odměnu získali. 

Pekelníci se taktéž smilovali nad členy pedagogického sboru a po vzorném splnění 
nelehkých úkolů v podobě cvičení kliků, dřepů a recitace básniček propustili i je. 

Škola se tak opět zatřásla v základech a budeme se těšit zase za rok.
 Žáci 9. ročníků

Kapuce
od mikiny
Netradiční čtenářská dílna proběhla 
v naší škole 23. listopadu. Čtenářská 
lekce byla součástí projektu Kapuce 
od mikiny, který je v Moravskoslez-
ském kraji realizován pod záštitou 
společnosti Celé Česko čte dětem. 

Projektu se může zúčastnit vždy jen 
jedna třída ve škole. Důležitou roli měla 
kniha s názvem Kapuce od mikiny – sou-
bor povídek našich současných autorů, 
jako je například Alena Mornštajnová, Iva 
Procházková či Ivona Březinová. 

Texty jsou určeny právě náctiletým, 
situacím a problémům, s nimiž se mohou 
setkat během dospívání. Povídky se věnu-
jí šikaně, závislosti na digitálních techno-
logiích, předsudkům, ale i hodnotám jako 
je zodpovědnost, empatie, solidarita. 

Čtenářskou dílnu vedla zkušená lektor-
ka, která pracovala s povídkou pomocí 
metod kritického myšlení. Žáci spolu sdí-
leli čtenářský zážitek, propojili text se svou 
životní zkušeností. Na závěr děti obdržely 
jako dárek knihu, s níž v dílně pracovaly. 
Čtenářská lekce nabídla nové cesty, jak 
rozvíjet čtenářskou gramotnost pomocí 
textů, které jsou šité dětem na míru a sta-
la se tak inspirací pro motivaci k četbě 
a rozvíjení čtenářských dovedností.

Mgr. Monika Richterová
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Po dvouleté pauze se 3. prosince opět 
otevřely dveře naší školy pro rodiče, 
prarodiče a širokou veřejnost. 

Žáci zaujali místa u prodejní výstavky, 
která byla připravena ve vestibulu ško-
ly. Příchozí si tak mohli zakoupit oprav-
du originální výrobky, jimiž potěšili sebe 
a třeba i své blízké. V prostorách jídelny 

bylo v průběhu dne připraveno bohaté 
občerstvení. Hlavní program v tělocvičně 
byl zahájen ve 14 hodin a pásmo první-
ho stupně sklízelo jednu ovaci za druhou. 
Děti předváděly svá čísla za tónů melodií 
českých hitů. Obecenstvo si mohlo zano-
tovat známé vánoční písně společně se 
školním pěveckým sborem. Druhou část 

Nezdá se, že by to bylo zase tak dlou-
ho, ale skutečně je to už rok, kdy za námi 
do obou tělocvičen prvně dorazili trené-
ři basketbalu, aby obohatili a zpříjemnili 
hodiny TV pro žáky prvního stupně naší 
školy. Pan Marek Stuchlý se synem za 
dětmi docházeli od měsíce října ve čtvrtky 
a pátky. Ten starší ze jmenované dvojice 
je trenérem a předsedou klubu BK NH 

Ostrava. V měsíci prosinci tato prospěš-
ná a smysluplná aktivita skončila a žáci 
i paní učitelky se tak v pátek 16. prosince 
viděli s trenéry naposled. 

Pánové přinesli program na zvýšení 
všeobecné tělesné zdatnosti, pohybli-
vosti dětí a jejich obratnosti. Je žádoucí 
mládež vytáhnout od počítačů,  mobilních 
 telefonů, televizí a ukázat jim i jiné 

Trenéři v hodinách tělesné výchovy
Stejně jako v loňském roce se naše škola zapojila do projektu pro podporu čin-
nosti sportovních trenérů a fyzioterapeutů v mateřských a základních školách.

 možnosti trávení volného času. Vždyť ne 
nadarmo se říká: „Ve zdravém těle, zdra-
vý duch.“ Sport může v životě napomoci 
překonávat nejen zdravotní potíže, ale 
dokáže formovat nové kolektivy, kama-
rádství a v těžkých chvílích slouží třeba 
i jako lék na bolavou dušičku. 

Děti hodiny s trenéry milují. Sytí si svou 
potřebu změny a dobré zábavy při tělo-
cviku. Program je sestaven z nejrůzněj-
ších her a aktivit. Trenéři k přípravě na 
hodiny nepřistupují vůbec lehkomyslně. 
Jsou vždy nachystáni, mají s sebou záso-
bu pomůcek. Nabízejí dětem nepřeberné 
množství námětů na pohybové hry. Mají 
k nim kamarádský a přátelský přístup. 
Mnohdy se do hry zapojí společně s nimi. 
Mají trpělivost a ochotně dětem znovu vše 
ukazují a vysvětlují. Nikdo z žáků nese-
dí, každý je zapojen a neustále se hýbe. 
Když pan Marek zakřičí: „Mrkvičky“, děti 
doslova piští nadšením. Časový úsek jed-
né vyučovací hodiny, která trvá 45 minut, 
většinou nikdy nestačí. Školství je zcela 
přefeminizováno. Mužský element ve 
výuce samozřejmě schází. 

Propocené cvičební úbory a dresy mlu-
ví za vše. Usměvavé a prokrvené tváře 
našich dětí jsou odměnou všem zúčast-
něným stranám. Však se na to dětí sami 
zeptejte. Děkujeme vám, páni trenéři, 
kolektiv pedagogů 1. stupně. 

Mgr. Nelly Kavalová

programu si připravili především žáci 
devátých tříd, kterou pojali ve stylu gala-
večera s módní přehlídkou, tanečními 
čísly, a nechyběla ani jejich závěrečná 
společná píseň. 

Těší nás, že jsme mohli znovu navá-
zat na tradici našich setkání v adventním 
čase, a doufáme, že sobotní odpoledne 
přispělo k vánočnímu naladění a pohodě. 
Děkujeme všem, kteří svou účastí podpo-
řili školu, a těšíme se na Setkání u vánoč-
ního stromu v dalším kalendářním roce.

Mgr. Markéta Strakošová

Setkání u vánočního stromu
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Pěvecký sbor města Klimkovic

V červnu 2022 obdržel náš pěvecký sbor nabídku od agen-
tury music&friends, abychom se zúčastnili v prosinci 2022 
24. adventních zpěvů v Praze – tyto zpěvy byly zároveň 
pojaty jako mezinárodní festival pěveckých sborů.

Od prvotní myšlenky byl tedy jen krok k činům a organizač-
ní záležitosti nabraly ten správný směr. S fi nanční podporou ze 
strany MěÚ v Klimkovicích jsme si náš sen mohli splnit. V pátek 
9. prosince 2022 jsme nastoupili do pendolina a jeli jsme „dobýt“ 
Prahu. Jaký byl náš třídenní program?

Den první: pátek (9. 12.) – rozjezdový
Po odložení kufrů v úložném prostoru v hotelu Olšanka jsme 
vyjeli tramvají k Pražskému hradu, kde následovala prohlídka 
tohoto objektu. Cestou nás doprovázela paní průvodkyně, kte-
rá naše znalosti obohatila o nové informace (věděli jste, že na 
nádvoří po pravé straně chrámu sv. Víta se v podzemí skrývá 
ještě další město?). Poté následovala cesta tramvají do Olšanky 
a po ubytování a nezbytném welcome drinku jsme se odebrali na 
pozdní oběd. V podvečerních hodinách nás čekal náš první kon-
cert v sídle pěveckého spolku Hlahol. Zde na nás dýchla atmo-
sféra historického objektu, v němž kdysi dávno působil i slavný 
Bedřich Smetana. Náš koncert se skládal z různorodého reper-
toáru a mohu říci, že jsme měli úspěch. V sídle Hlaholu byla 
výborná akustika, takže nebylo zapotřebí ani žádného technic-
kého ozvučení. Po společné skladbě čtyř sborů (Dětský pěvecký 
sbor z Prahy Větrník, Smíšený sbor z Francie a Smíšený sbor 
Technic Academic ze Slovenska) O sanctissima jsme se odebra-
li s dobrým pocitem do ubytovacího zařízení na Žižkově.

Den druhý: sobota (10. 12.) – hektický
Ještě náročnější maraton nás čekal v sobotu. Dopoledne jsme 
si prohlédli Karlův most, Staré Město, prošli jsme si Karlo-
vu ulici a poté nás čekal společný oběd v Obecním domě. Je 

 přenádherný, v plném lesku, plný historie... Poté jsme se pře-
sunuli na Staroměstské náměstí, které se stalo naším dočas-
ným domovem až do večerních hodin. V chrámu sv. Mikuláše na 
témže náměstí jsme zpívali pro četné publikum náš připravený 
repertoár. Naše hlasy se nesly vzhůru až k chrámové klenbě 
a podle ohlasů ze strany publika jsme usoudili, že jsme se líbili. 
Následovala krátká přestávka v podobě osobního volna a najed-
nou tady byl vrchol celého pražského zájezdu. Od 18.30 jsme 
zpívali pro davy posluchačů přímo v centru historické Prahy. 
Před námi majestátně zářil obrovský vánoční strom a my jsme 
měli i slzy dojetí v očích, když jsme si uvědomili, že náš ama-
térský pěvecký sbor má tu čest zazpívat četným návštěvníkům. 
Naše dojetí bylo o to mocnější, když jsme mezi posluchači spat-
řili i některé Klimkovany, kteří nyní žijí v Praze. Doslova jsme 
roztleskali a rozezpívali Staroměstské náměstí, které ještě i po 
našem vystoupení požadovalo přídavek. Přeji všem, aby si tento 
povznášející pocit mohli ve svém životě zažít a vychutnat...

Tento den jsme završili ve strahovské restauraci opulent-
ní večeří a jantarovým pivem z místního pivovaru. Pomyslnou 
třešničkou na dortu byla hudba linoucí se z akordeonu místního 
hudebníka. A vězte, že nechyběl ani zpěv a tanec...

A ještě jeden sen jsme si splnili – cestou do hotelu jsme zazpí-
vali i cestujícím v tramvaji, když náš sbor spustil lidovky...

Den třetí: neděle (11. 12.) – rozlučkový
Každý den něco končí, něco nového začíná. A tak tomu bylo 
i v našem případě. Po opuštění hotelu a uložení zavazadel na ná-
draží jsme ještě prošli Václavské náměstí, obešli vánoční stánky, 
koupili drobné dárečky pro své blízké a vydali jsme se pendoli-
nem zpět do Ostravy. Ještě jsme probírali naše jednotlivá vystou-
pení, hodnotili jsme výkony své i výkony ostatních sborů, ještě 
nám v uších doznívaly poslední koledy i jiné sborové písně, ale 
přece jen jsme se těšili domů, do našich milovaných Klimkovic.

Rozezpívali jsme Staroměstské náměstí
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Pěvecký sbor města Klimkovic děkuje 
Děkujeme touto cestou paní Alici Chlebovské za vstřícnost a podporu při organizaci našich dlouholetých tradičních 
koncertů.  Jedná se zejména o přehlídku amatérských pěveckých sborů s názvem Klimkovický podzim, o Jarní koncert 
a v neposlední řadě také o organizaci Vánočních koncertů v kostele sv. Kateřiny.

Všechny výše uvedené kulturní pořady měly a mají vždy vysokou úroveň, ke které přispěla i paní Alice Chlebovská svým 
dílem. Chceme také poděkovat za spoluorganizaci naší další činnosti, např. Charitativního koncertu v roce 2009, který se konal 
ve znamení pomoci zaplaveným územím (Jeseník nad Odrou, Suchdol nad Odrou...) a rovněž za spolupořadatelství ojedinělé 
výstavy v roce 2021 s názvem Sboristé sobě, sboristé Tobě. Obě tyto akce se setkaly s ohlasem u široké veřejnosti. Je to jen 
zlomek těch nejdůležitějších počinů, které jsme s paní Chlebovskou absolvovali, nelze však vzpomenout naprosto všechny. 
Děkujeme, Alice. PS města Klimkovic

Z celého sborového srdce děkujeme za vstřícnost vedení MěÚ 
a za fi nanční podporu, děkujeme KIS za administrativní práci, 
děkujeme paní Ivaně Neuwirthové za bezchybný hudební i tam-
burínový doprovod, ale nejvíce chceme poděkovat dvěma nej-
důležitějším lidem. Panu Bohumíru Kaštovskému za organizační 
zajištění celého zájezdu do Prahy a za komunikaci s pořádající 
agenturou. Ze všeho nejvíce však děkujeme naší paní dirigentce 
Mirce Halatové – za nesmírnou trpělivost při nácviku písní, za 
výběr repertoáru, za to, že pokud se nám některá skladba oprav-
du bezchybně povedla, že nám to dokázala svým úsměvem či 
gestem dát najevo... Ale hlavně za to, že s námi do „toho“ šla. 
Rovněž děkujeme našemu dvornímu fotografu Petru Večerkovi 

za zajištění fotografi ckého materiálu po celou dobu pražského 
zájezdu. 

Děkujeme také všem, kteří jakoukoli měrou přispěli ke zdaru 
této akce. Určitě jsme Klimkovice v Praze zviditelnili a vězte, že 
jsme našemu regionu a městečku ostudu neudělali... Velice si 
této příležitosti vážíme a bude v našich myslích a srdcích ucho-
vána natrvalo.

Všem našim příznivcům a občanům Klimkovic i jeho okolí pře-
jeme mnoho radosti a zdraví v novém nadcházejícím roce. Těší-
me se na setkání s vámi, protože bez vás, bez posluchačů, by 
naše koncerty postrádaly smysl.

Hana Petrová, členka PS města Klimkovic

Soubor Generace

Soubor Generace přeje všem svým příznivcům a divákům, aby v roce 2023 prožívali spoustu inspirativních a šťastných dnů...
Zároveň bychom rádi poděkovali Alici Chlebovské za podporu a důvěru, kterou našemu souboru od samého počátku projevovala. 
V nové etapě jejího života jí přejeme vše dobré.

 Lenka Večerková za soubor Generace
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Akoband

Kino Panorama v Klimkovicích patřilo v neděli 13. listopadu 
2022 v podvečerních hodinách muzikálovým melodiím.

V podání Akobandu a skvělých zpěváků Marie Maškové a Ale-
še Pirnose se kino rozeznělo tóny známých melodií světových 
a českých muzikálů, které byly proloženy orchestrálními sklad-
bami.

Koncert zahájil Akoband orchestrální úpravou melodií z mu-
zikálu West Side Story a pak už následoval pěvecký koncert 
Aleše a Marušky, kteří se zaskvěli ať sólově či v duetech. Poslu-
chači si vyslechli známé melodie z muzikálu Fantom opery, My 
fair lady, Kočky, Bídníci. Velký potlesk sklidily písně z českých 
muzikálů Kdyby tisíc klarinetů a Starci na chmelu. 

Samozřejmě nechyběly ani Famózní klimkovické pjenice, kte-
ré se staly již stálicemi koncertů Akobandu a vždy krásně do plní 
vystoupení zpěvem i nápaditými kostýmy.

Celý koncert ukončila píseň Kabaret ze stejnojmenného muzi-
kálu, kterou si na pódiu s Akobandem zazpívali všichni zpěváci.

Koncert v kině byl opět úspěšný, o čemž svědčí vytleskaný 
pří davek Funiculli, Funiculla. Muzikanti, zpěváci i moderátor-
ky mohou být právem spokojeni. Velkou zásluhu na zdárném 
a bezchybném průběhu má ovšem KIS – paní Alice Chlebovská 
a Mária Bílková, za což jim patří obrovský dík.

S Alicí Chlebovskou spolupracuje Akoband od svého vzniku 
v roce 2013. Obětavě vytvářela technické zázemí, podporovala 
naše projekty a nebylo jich málo. Její zásluhou se založila tradice 
Novoročních koncertů, Klimkovických jarmarků, Otvírání parků, 
Jarní koncerty a komponované koncerty Akobandu v kině. Byla 
velice inspirativní a přístupna všem našim návrhům a nápadům. 
Nyní se rozhodla z tohoto místa odejít a zkusit něco jiného.

Chtěla bych jí za celý Akoband moc poděkovat, popřát jí hod-
ně ště stí, zdraví a úspěchů, držíme jí palce, vždyť: „Kolem je 
krásný svět, hloupý, kdo s námi nezpívá, život je kabaret.“

AKOBAND a Ivana Neuwirthová
Foto: Petr Večerka

Muzikálový večer
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Inzerce

Zpravodaj města a lázní Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 . Veškeré informace o zpravodaji jsou 
uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Měsíční náklad 2 000 kusů ZDARMA 
do klimkovických domácnosơ !

Ceník a podmínky inzerce najdete na webu: 
kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj

Osadní výbor Polanecká

Vážení a milí sousedé, dovolte abych vás přivítal v novém roce 2023 s přáním dobrého zdraví a ště stí.
V tomto roce se opět pokusíme udělat něco užitečného i zá bavného, co by nás a naši ulici posunulo dál a přineslo prospěch pro 
nás všechny. Na závěrečném Sousedském posezení jste poukázali na věci a problémy, které se pokusíme spolu se zastupiteli 
města vyřešit, pokud to bude v našich silách.
Děkuji všem členům OV za spolupráci při přípravě akcí a všem přeji šťastný nový rok. 

Za OS Polanecká Jiří Mrhálek
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Pozvánky




